Administrativa 
9 

Total, empleos creados en la vigencia 2025: 16 
Fuente: Decreto 2063 de 2025. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se tiene que, la planta de personal de 
la Alcaldía de Cartagena de Indias D. T. y C., está conformada por un 

total de mil doscientos treinta y siete (1237) cargos, distribuidos por 
nivel jerárquico, así:   

Tabla 5. Empleos distribuidos por nivel jerárquico 

En la siguiente gráfica se observa la distribución de los cargos por nivel 

jerárquico de empleo, siendo el nivel asistencial el más representativo